
C O M U N E  D I  C A S A Z Z A  
PROVINCIA DI BERGAMO 

SEDE: PIAZZA DELLA PIEVE, 2 – TEL. 035 816060 – C.A.P. 24060 – P. IVA 00329540165 – COD. FISC. 80016780167 

N. Reg. Ordinanze 8/2025 

ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO 

COMUNALE PER OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA 

VENERDÌ 28 NOVEMBRE 2025 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che alcune impresi funebri, autorizzate dal Comune, dovranno procedere alle 

operazioni di estumulazione straordinaria di alcune salme sepolte nei loculi. 

PRESO ATTO che dette operazioni si svolgeranno nella giornata di venerdì 28 novembre e della 

necessità di interdire l’accesso al Cimitero agli utenti nel giorno in cui si effettueranno le suddette 

operazioni (salvo proroghe per eventuali interruzioni o rinvii legati alle condizioni atmosferiche), per 

motivi igienico-sanitari e per favorire i lavori in sicurezza, evitando così intralci alla ditta incaricata 

del servizio e pericoli per gli utenti. 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria, il D.P.R. 285/1990, le Circolari del Ministero della 

Sanità n. 24/1993 e n. 10/1998. 

ORDINA 

la CHIUSURA TEMPORANEA E IL CONTESTUALE DIVIETO DI ACCESSO AL 

CIMITERO COMUNALE DI CASAZZA (ad esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti dei 

defunti oggetto delle estumulazioni) al fine di procedere all’estumulazione ordinaria, VENERDI’ 

28 NOVEMBRE DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 13.00 e COMUNQUE FINO AL TERMINE 

DEI LAVORI, nel caso di ritardi o rinvii causati da avverse condizioni atmosferiche.  

DISPONE  

la trasmissione di copia della presente ordinanza, per le rispettive competenze, al Responsabile degli 

Uffici Demografici, all’Ufficio di Polizia Locale, alla Stazione Carabinieri di Casazza. 

La presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio comunale e presso il Cimitero, da oggi fino al 

termine delle operazioni in oggetto e sarà pubblicata sul sito web del Comune di Casazza 

www.comune.casazza.bg.it .  

Casazza, 24 novembre 2025               IL SINDACO 

  

 

http://www.comune.casazza.bg.it/

